
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA (TBCIC)
SETTORE 7 - VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROMOZIONE TURISTICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 21/03/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 270

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2965 del 05/04/2018

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 13/85 ART. 65 INIZIATIVE FINALIZZATE ALLA 
PROMOZIONE DEL TURISMO SCOLASTICO MONTANO ANNO SCOLASTICO 2017/2018 : 
APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI AMMESSI E NON AMMESSI AL BENEFICIO 
ASSEGNAZIONE SOMME . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE/GENERALE

PREMESSO che  l’art.65  della  Legge  Regionale  28.03.85  nr.  13,  nel  prevedere  le  finalità  della 
promozione turistica  quale strumento operativo  volto a definire l’immagine unica dell’offerta turistica 
calabrese, attiva iniziative miranti a divulgare la conoscenza del territorio calabrese.

CHE in  particolare  il  comma  3  lettera  h)  del  citato  art.65  della  L.R.  13/85  prevede  la 
realizzazione di iniziative finalizzate alla promozione del turismo sociale, rurale, scolastico ecc.;
CHE tali  iniziative possono concretizzarsi  nell’erogazione di  contributi  a  favore delle  scuole 
statali  e  paritarie,  che  organizzano  inizative nel  corso  dell’anno  scolastico  2017/2018  nel 
territorio della Calabria, usufruendo di strutture ricettive e aziende della ristorazione ubicate nei 
Comuni montani della Calabria. 
CONSIDERATO:
che con DDS n. 735 del 15/02/2018, è stato approvato l’avviso pubblico e il relativo impegno di 
spesa;
che alla data del 06/03/2018, sono pervenute 82 domande;
che a seguito di istruttoria risultano ammessi al beneficio 81 istituti scolastici per come indicate 
nell’elenco allegato e 1 non ammissibile; 
che le iniziative individuate risultano essere coerenti con i requisiti previsti dalla LR 13/85;
VISTE :

–    la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Legge di stabilità 
regionale 2018”;
–    la Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017 avente ad oggetto di approvazione del 
Bilancio di previsione della Regione Calabria per gli anni 2018 -2020;

RITENUTO  di approvare l’elenco degli istituti scolastici ammessi al beneficio con i relativi 
importi, allegato al presente atto, che costituiscono parte integrante.
VISTA la proposta di impegno n. 551 di € 340.000,00 assunto con decreto dirigenziale n. 735 
del 15/02/2018;
VISTA  la L. R. 13/1985;
VISTI: 
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 
del 15 dicembre 2000;
- il D.G.R. n. 258 del 14.05.2007 recante   “ Modifiche all’ordinamento generale delle strutture 
organizzative della Giunta Regionale e successive modifiche ed integrazioni;
- la Legge Regionale n. 7/96 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale ;
- il D.P.G.R. n. 2 del 16/01/2017 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” alla Dott.ssa Sonia 
Tallarico;
- la D.G.R n. 127 del 30/03/2017 avente ad oggetto “Individuazione del Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”;
RITENUTO  opportuno  avocare  a  se  il  procedimento  in  considerazione  dell’assenza  del 
Dirigente del Settore ed in attesa della nuova nomina;
DI  attestare  la  regolarità  dell’atto,  sulla  base  dell’istruttoria  compiuta  dal  responsabile  del  
procedimento;
                        

D E C R E T A

Per i motivi specificati in premessa che si intendono integralmente approvati:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI approvare  l’elenco  degli  ammessi  e  non  ammessi  al  contributo  ai  sensi  della   Legge 
Regionale 13/85 art. 65 - Iniziative finalizzate alla Promozione del Turismo Scolastico   Montano 
– Anno Scolastico 2017/2018 ;
DI assegnare ai soggetti ammessi al contributo, di cui all’allegato elenco, quale parte integrante 
del presente decreto, la somma di fianco indicata;
DI attestare che l’onere derivante dal presente decreto pari ad € 399.992,73 trova copertura sul 
capitolo U0613311201 bilancio 2018, di cui alla scheda contabile di impegno n. 551/2018;
DI dare comunicazione del presente decreto ai soggetti interessati;
DI  provvedere con successivi provvedimenti dirigenziali alla liquidazione della spesa in favore 
degli   Istituti  scolastici  aventi  diritto,  previa  verifica  delle  attività  realizzate  e  dei  documenti 
contabili prodotti;
DI disporre la pubblicazione del presente atto sul BUR Calabria ai sensi della Legge Regionale 
6 aprile 2011, n.11 e sul Sito Istituzionale della Regione Calabria  www.regione.calabria.it,  ai 
sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
DE GIROLAMO VINCENZO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 270/2018 
DIPARTIMENTO  TURISMO,  BENI  CULTURALI,  ISTRUZIONE  E  CULTURA 
(TBCIC)  SETTORE 7 -  VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROMOZIONE 
TURISTICA 

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 13/85 ART. 65 INIZIATIVE FINALIZZATE ALLA 
PROMOZIONE  DEL  TURISMO  SCOLASTICO  MONTANO  ANNO  SCOLASTICO 
2017/2018 : APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI AMMESSI E NON AMMESSI 
AL BENEFICIO ASSEGNAZIONE SOMME 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 28/03/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


